GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2023 ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 24.168

Diário Oficial
Estado de Goiás

EDIÇÃO EXTRA
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#421866#1#489674>

DECRETO Nº 10.349, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

Decreta luto oficial pelo falecimento de BATISTA CUSTÓDIO DOS SANTOS.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso IV do art. 37 da Constituição do Estado
de Goiás e o art. 284 da Lei estadual nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, também em consideração à ocorrência, nesta data, do falecimento do
ilustre jornalista, BATISTA CUSTÓDIO DOS SANTOS, aos 88 (oitenta e oito) anos de idade,

DECRETA:

Art. 1º  O Estado de Goiás, por meio de seus órgãos e suas entidades, guardará luto oficial de 3 (três) dias, em razão do falecimento do
jornalista, BATISTA CUSTÓDIO DOS SANTOS.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 24 de novembro de 2023; 135º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#421866#1#489674/>

Protocolo 421866

2Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.168
EDIÇÃO EXTRA

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz  - CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás
Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032

www.abc.go.gov.br

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 32b9d85b

		diariooficial@goias.gov.br
	2023-11-24T15:08:52-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL